

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	BATATA INGLESA C/ 50 KG		3,000	73,0000	219,00
FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	BATATA INGLESA C/ 50 KG		2,500	73,0000	182,50
FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	BATATA INGLESA C/ 50 KG		2,500	73,0000	182,50
FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	BATATA INGLESA C/ 50 KG		3,000	73,0000	219,00
FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	FEIJAO PRETO GRADO.		30,000	6,3800	191,40
FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	FEIJAO PRETO GRADO.		23,000	6,3800	146,74
FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	FEIJAO PRETO GRADO.		19,000	6,3800	121,22
FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	FEIJAO PRETO GRADO.		8,000	6,3800	51,04
FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	PEITO DE FRANGO COM OSSO		90,000	6,8700	618,30
FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME	PEITO DE FRANGO COM OSSO		30,000	6,8700	206,10
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE BOVINA DE SEGUNDA		85,700	16,8500	1.444,05
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE BOVINA DE SEGUNDA		94,800	16,8500	1.597,38
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE BOVINA DE SEGUNDA		69,500	16,8500	1.171,08
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE MOIDA (BOVINA)		24,000	14,4500	346,80
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE MOIDA (BOVINA)		33,000	14,4500	476,85
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE MOIDA (BOVINA)		35,621	14,4500	514,72
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE MOIDA (BOVINA)		110,000	14,4500	1.589,50
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE MOIDA (BOVINA)		105,000	14,4500	1.517,25
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE MOIDA (BOVINA)		109,000	14,4500	1.575,05
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE SUINA SEM GORDURA		56,700	10,4000	589,68
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE SUINA SEM GORDURA		57,800	10,4000	601,12
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE SUINA SEM GORDURA		45,500	10,4000	473,20
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE SUINA SEM GORDURA		90,000	10,4000	936,00
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE SUINA SEM OSSO E SEM GORDURA		100,000	10,4000	1.040,00
FRIGORÍFICO HAWERROTH IND. COM. DE EMBU	CARNE SUINA SEM OSSO E SEM GORDURA		30,000	10,4000	312,00
ILSON JOSE DUTRA ME	BOLO DE CHOCOLATE		45,000	16,0000	720,00
ILSON JOSE DUTRA ME	BOLO DE LIMÃO		40,000	11,2500	450,00
ILSON JOSE DUTRA ME	BOLO DE MANTEIGA		60,000	9,0000	540,00
ILSON JOSE DUTRA ME	CUCA DE MASSA		50,000	12,0000	600,00
ILSON JOSE DUTRA ME	PÃO DE CENTEIO		40,000	12,6000	504,00
ILSON JOSE DUTRA ME	PÃO DE MILHO		45,000	6,9000	310,50
ILSON JOSE DUTRA ME	PÃO DE TRIGO EM FATIA		40,000	11,0000	440,00
ILSON JOSE DUTRA ME	ROCAMBOLE		40,000	10,5000	420,00
ILSON JOSE DUTRA ME	ROSCA DE POVILHO		30,000	10,0000	300,00
ILSON JOSE DUTRA ME	TORTA SALGADA		48,000	15,0000	720,00
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	ACHOCOLATADO EM PÓ, EM PCT DE 400 GR. CADA.		77,000	3,6000	277,20
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG		6,000	13,4500	80,70
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG		11,000	13,4500	147,95
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG		9,000	13,4500	121,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG		8,000	13,4500	107,60
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL BRANCO, EM PACOTES DE 01 KG.		110,000	2,7000	297,00
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL BRANCO, EM PACOTES DE 01 KG.		90,000	2,7000	243,00
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	ALETRIA (CABELO DE ANJO)		23,000	3,7500	86,25
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	ALETRIA (CABELO DE ANJO)		3,000	3,7500	11,25
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	CADERNO OFÍCIO 96 FLS CAPA DURA (200mmX275mm)		500,000	4,3000	2.150,00
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR		2,000	8,8500	17,70
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR		9,000	8,8500	79,65
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR		9,000	8,8500	79,65
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR		9,000	8,8500	79,65
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	CALDO DE GALINHA CX DE 6 TABLETES C/ 63 GR		11,000	1,2000	13,20
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	CALDO DE GALINHA CX DE 6 TABLETES C/ 63 GR		6,000	1,2000	7,20
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	CALDO DE GALINHA CX DE 6 TABLETES C/ 63 GR		4,000	1,2000	4,80
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	CALDO DE GALINHA CX DE 6 TABLETES C/ 63 GR		2,000	1,2000	2,40
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	COLA BRANCA P/ PAPEL C/ 110 G (NAO TOXICA)		180,000	3,6000	648,00
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	GIZ DE CERA CURTO EM CX COM 12 UNID		100,000	1,6000	160,00
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	LAPIS PRETO COMUM		500,000	0,3500	175,00
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE C/ 30 CM		180,000	0,5500	99,00
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	SAL DOMESTICO		10,000	0,9500	9,50
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	SAL DOMESTICO		7,000	0,9500	6,65
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	SAL DOMESTICO		9,000	0,9500	8,55
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	SAL DOMESTICO		9,000	0,9500	8,55
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	SAL DOMÉSTICO, MOÍDO E IODADO TIPO I.		27,000	0,9500	25,65
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	SAL DOMÉSTICO, MOÍDO E IODADO TIPO I.		20,000	0,9500	19,00
LUCAS BUSS & CIA LTDA - ME	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM COLORIDA		150,000	2,7500	412,50
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA EM SAQUINHO		450,000	2,3500	1.057,50
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA EM SAQUINHO		38,000	2,3500	89,30
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	CANETA HIDROCOR C/ 12 CORES		180,000	3,8500	693,00
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	CEBOLA DE CABECA(SOLTA)		50,000	1,4500	72,50
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	CEBOLA DE CABECA(SOLTA)		20,000	1,4500	29,00
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	CEBOLA DE CABECA(SOLTA)		40,000	1,4500	58,00
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	CEBOLA DE CABECA(SOLTA)		40,000	1,4500	58,00
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	FERMENTO QUIMICO 100 G.		20,000	1,9900	39,80
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	FERMENTO QUIMICO 100 G.		9,000	1,9900	17,91
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	LAPIS DE COR GRANDE C/ 12 CORES		180,000	5,3900	970,20
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE, EM PACOTES DE 2KG CADA.		40,000	7,4900	299,60
NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE, EM PACOTES DE 2KG CADA.		55,000	7,4900	411,95
TRANSPORTES CAPIVARI LTDA	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE SÃO BONIFÁCIO P/ UNIV.		25.000,000	4,8500	121.250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VANIA MARIA SCHADEN ME	ARROZ EM PACOTE DE 5 KG		12,000	12,8000	153,60
VANIA MARIA SCHADEN ME	ARROZ EM PACOTE DE 5 KG		12,000	12,8000	153,60
VANIA MARIA SCHADEN ME	ARROZ EM PACOTE DE 5 KG		10,000	12,8000	128,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	ARROZ EM PACOTE DE 5 KG		6,000	12,8000	76,80
VANIA MARIA SCHADEN ME	ARROZ EM PCT DE 1KG CADA, LONGO FINO, PARBOILIZADO TIPO 01.		140,000	2,5800	361,20
VANIA MARIA SCHADEN ME	ARROZ EM PCT DE 1KG CADA, LONGO FINO, PARBOILIZADO TIPO 01.		95,000	2,5800	245,10
VANIA MARIA SCHADEN ME	BOLACHA AGUA E SAL COM 400 GR		37,000	4,2500	157,25
VANIA MARIA SCHADEN ME	BOLACHA MARIA DOCE PCT 370GR		78,000	3,6500	284,70
VANIA MARIA SCHADEN ME	BORRACHA BRANCA GRANDE DE APAGAR		200,000	0,5000	100,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	CADERNO DE DESENHO (200mmX275mm)		80,000	4,9500	396,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO		60,000	17,5000	1.050,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO		15,000	17,5000	262,50
VANIA MARIA SCHADEN ME	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO COM 200 GR		5,000	10,7500	53,75
VANIA MARIA SCHADEN ME	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO COM 200 GR		6,000	10,7500	64,50
VANIA MARIA SCHADEN ME	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO COM 200 GR		7,000	10,7500	75,25
VANIA MARIA SCHADEN ME	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO COM 200 GR		2,000	10,7500	21,50
VANIA MARIA SCHADEN ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO		130,000	5,4400	707,20
VANIA MARIA SCHADEN ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO		135,000	5,4400	734,40
VANIA MARIA SCHADEN ME	EXTRATO DE TOMATE EM LATA DE 340 GR		12,000	2,1000	25,20
VANIA MARIA SCHADEN ME	EXTRATO DE TOMATE EM LATA DE 340 GR		5,000	2,1000	10,50
VANIA MARIA SCHADEN ME	EXTRATO DE TOMATE EM LATA DE 340 GR		7,000	2,1000	14,70
VANIA MARIA SCHADEN ME	EXTRATO DE TOMATE EM LATA DE 340 GR		6,000	2,1000	12,60
VANIA MARIA SCHADEN ME	EXTRATO DE TOMATE, SEM GLÚTEN, LATA COM 850 GR.		38,000	6,9500	264,10
VANIA MARIA SCHADEN ME	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL		9,000	4,7500	42,75
VANIA MARIA SCHADEN ME	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL		9,000	4,7500	42,75
VANIA MARIA SCHADEN ME	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL		5,000	4,7500	23,75
VANIA MARIA SCHADEN ME	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL		50,000	4,7500	237,50
VANIA MARIA SCHADEN ME	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL		25,000	4,7500	118,75
VANIA MARIA SCHADEN ME	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL		17,000	4,7500	80,75
VANIA MARIA SCHADEN ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL		100,000	1,7500	175,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL		20,000	1,7500	35,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	FRANGO CONGELADO		80,000	4,9500	396,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	FRANGO CONGELADO		95,000	4,9500	470,25
VANIA MARIA SCHADEN ME	FRANGO CONGELADO		75,000	4,9500	371,25
VANIA MARIA SCHADEN ME	GELATINA EM CX 35 GR VARIOS SABORES		632,000	0,7800	492,96
VANIA MARIA SCHADEN ME	LEITE EM PÓ PCT 400GR INTEGRAL INSTANTÂNEO		220,000	8,7500	1.925,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	LEITE EM PÓ PCT 400GR INTEGRAL INSTANTÂNEO		130,000	8,7500	1.137,50
VANIA MARIA SCHADEN ME	MACARRÃO TIPO CHATO LARGO		16,000	5,7500	92,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	MACARRÃO TIPO CHATO LARGO		11,000	5,7500	63,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VANIA MARIA SCHADEN ME	MACARRÃO TIPO CHATO LARGO		3,000	5,7500	17,25
VANIA MARIA SCHADEN ME	MACARRAO TIPO PARAFUSO		7,000	3,8500	26,95
VANIA MARIA SCHADEN ME	MACARRAO TIPO PARAFUSO		3,000	3,8500	11,55
VANIA MARIA SCHADEN ME	MACARRAO TIPO PARAFUSO		14,000	3,8500	53,90
VANIA MARIA SCHADEN ME	MACARRAO TIPO PARAFUSO		100,000	3,8500	385,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	MACARRAO TIPO PARAFUSO		55,000	3,8500	211,75
VANIA MARIA SCHADEN ME	MACARRAO TIPO PARAFUSO		16,000	3,8500	61,60
VANIA MARIA SCHADEN ME	MANTEIGA 500GR		40,000	8,7500	350,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	MANTEIGA 500GR		12,000	8,7500	105,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	MASSA DE MODELAR EM POTE 150 GR NÃO TOXICA BASE AMIDO		150,000	3,6800	552,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	MORTADELA SEM GORDURA, DE BOA QUALIDADE.		44,000	4,9500	217,80
VANIA MARIA SCHADEN ME	MORTADELA SEM GORDURA, DE BOA QUALIDADE.		29,000	4,9500	143,55
VANIA MARIA SCHADEN ME	ÓLEO DE SOJA - 900ML		100,000	4,1000	410,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	ÓLEO DE SOJA - 900ML		50,000	4,1000	205,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	OLEO VEGETAL COM 900 ML		38,000	4,1000	155,80
VANIA MARIA SCHADEN ME	OLEO VEGETAL COM 900 ML		36,000	4,1000	147,60
VANIA MARIA SCHADEN ME	OLEO VEGETAL COM 900 ML		48,000	4,1000	196,80
VANIA MARIA SCHADEN ME	OLEO VEGETAL COM 900 ML		28,000	4,1000	114,80
VANIA MARIA SCHADEN ME	PASTA ACRILICA COM ELASTICO		200,000	1,5500	310,00
VANIA MARIA SCHADEN ME	VINAGRE 900 ML		12,000	1,2900	15,48
VANIA MARIA SCHADEN ME	VINAGRE 900 ML		8,000	1,2900	10,32
VANIA MARIA SCHADEN ME	VINAGRE 900 ML		8,000	1,2900	10,32
VANIA MARIA SCHADEN ME	VINAGRE 900 ML		15,000	1,2900	19,35
VANIA MARIA SCHADEN ME	VINAGRE 900 ML		8,000	1,2900	10,32
VANIA MARIA SCHADEN ME	VINAGRE 900 ML		22,000	1,2900	28,38
			Total Geral do Mês ---->		166.579,82